
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 142 38
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 4 194687 1 1 2

Res Campeã 3 198090 2 4 6
1º Prêmio 5 196072 5 2 7
2º Prêmio 1 199588 4 3 7
3º Prêmio 2 201344 3 5 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 7 201310 1 2 3
Res Campeã 8 196686 3 1 4
1º Prêmio 9 197462 2 4 6
2º Prêmio 6 196882 4 3 7
3º Prêmio 10 199398 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 11 199027 1 1 2
Res Campeã 14 196851 2 3 5
1º Prêmio 15 629005 5 2 7
2º Prêmio 13 197078 4 4 8
3º Prêmio 12 197429 3 5 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 20 187049 3 2 5
Res Campeã 17 1916310 2 3 5
1º Prêmio 19 193503 1 4 5
2º Prêmio 18 188969 5 1 6
3º Prêmio 16 196174 4 5 9

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 20 187049
Res Campeã 11 199027
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 21 175760 1 1 2

Res Campeão 22 175383 3 3 6
1º Prêmio 24 171797 5 2 7
2º Prêmio 23 176373 2 5 7
3º Prêmio 25 173727 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 29 174580 2 1 3
Res Campeão 27 176374 1 3 4
1º Prêmio 28 171752 5 2 7
2º Prêmio 30 172017 3 4 7
3º Prêmio 26 174552 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 35 171924 1 1 2
Res Campeão 33 173908 4 2 6
1º Prêmio 32 175673 2 4 6
2º Prêmio 34 173356 5 3 8
3º Prêmio 31 172927 3 5 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 39 168723 2 1 3
Res Campeão 37 170147 1 3 4
1º Prêmio 36 170641 3 2 5
2º Prêmio 38 172295 4 4 8
3º Prêmio 40 168724 5 5 10

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 35 171924
Res Campeão 39 168723

Expositor

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

GERALDO MAGELA SCARDUA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

julgados

DEVASO GOYTACAZES

GABRIEL PEIXOTO

VICTOR PENNA COSTA
FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

EDSON CORREA PEREIRA

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

Morfologia: JOSE RENATO COSTA CAIADO

PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA

JAYME GOMES FERREIRA FILHO

HUMBERTO RODRIGUES FIGUEIREDO

PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA

Andamento :

Animal

RUBENS CALDA PEÇANHA

MARCIO MEIRELLES LEITE

julgados

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Numero de expositoresNumero de animais 

Expositor

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

VICTOR PENNA COSTA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

GABRIEL PEIXOTO

SONETO MEAÍPE

TIRANO DO RANCHO TREZE

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO
HIGHLANDER DA SABE

Expositor
HUGO PAULO GREGG

Animal

HERODES DA MEDIAÇÃO

GABRIEL PEIXOTO

julgados

SUCESSO DO GRAMONT

FORTUNA DA SABE
SINA MEAÍPE

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRA

HUGO PAULO GREGG

Potro Jovem
ADEMIR JOSÉ GOMES

Potro Mirim

VICTOR PENNA COSTA

PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA

GUERREIRO SURPRESA

TEATRO DO RANCHO TREZE

Expositor

GERALDO MAGELA SCARDUA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Animal
TENENTE DO RALLY

Expositor

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
MARLON TRAVISANI

AGROPECUÁRIA MONAZITA LTDA

Expositor
GERALDO MAGELA SCARDUAGAROTA BARÃO VERMELHO

MIMOZINHA BAVÁRIA
HORQUÍDEA DA MEDIAÇÃO

ATLANTIDA DO MORRO REDONDO

julgadosPotra 

Potra Mirim

TURQUIA DA SANTA ESMERALDA

julgadosPotra Jovem

julgados

KAPRICHOSA MONAZITA

SINA MEAÍPE

MALU BAVÁRIA

ATREVIDA GALOPANTE

SAFIRA MEAÍPE

ELEGÂNCIA GOYTACAZES

MEIRELLES FARTURA
TACADA DO RANCHO TREZE

RAINHA MEAÍPE

Animal

Animal

Animal

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

Expositor
NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

HUGO PAULO GREGG

Potra Maior
Animal

LÍBIA BAVÁRIA

FORTUNA DA SABE
SINFONIA DO RANCHO TREZE

julgados

MUSA DO PORTO AZUL
VICTOR PENNA COSTA

HERDEIRA DO MALBORO

CARTUCHO DA COXILHA GRANDE

XIII ENCONTRO DO C. MANG. MARCHADOR  DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-- ENMMERJ

17/3/2010 20/3/2010
NUCLEO DOS CRAIADORES DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE CAMPOS / RJ

FUNDAÇÃO RURAL DE CAMPOS

EDSON CORREA PEREIRA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
Expositor

BEIJA UNIT

RENO MEAÍPE

BRONZE UNIT
REQUINTE DO GRAMONT

SULTÃO MEAÍPE

Animal

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

GURI BARÃO VERMELHO
SERENO MEAÍPE

Expositor

Potro

MACIÇO BAVÁRIA

ROLEX DO GRAMONT

ELO LAGO CLARO
HÉRCULES DA MEDIAÇÃO

Animal

GABRIEL PEIXOTO

TENENTE DO RALLY

DEVASO GOYTACAZES
Expositor

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

julgadosPotro Maior

Animal

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 44 192853 2 2 4 1.59.39 5
Res Campeã 48 186648 4 1 5 1.38.38 1
1º Prêmio 49 185451 3 3 6 1.43.91 2
2º Prêmio 42 189149 1 5 6 2.27.68 7
3º Prêmio 43 187222 7 4 11 1.49.54 3
4º Prêmio 41 188052 5 6 11 1.56.35 4
5º Prêmio 47 096489 6 8 14 2.04.19 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 56 182145 3 1 4 1.49.16 6
Res Campeã 57 093813 1 5 6 1.12.30 1
1º Prêmio 54 0090291 4 4 8 1.17.33 2
2º Prêmio 51 193715 6 2 8 2.24.65 7
3º Prêmio 55 184084 2 7 9 1.24.21 3
4º Prêmio 50 186199 5 6 11 1.42.73 5
5º Prêmio 58 092965 7 9 16 1.30.24 4

1º Mençao Hon 52 183309 8 8 16 3.42.96 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 67 092425 1 3 4 1.50.24 4

Res Campeã 59 092829 3 1 4 2.31.30 8
1º Prêmio 62 197600 2 7 9 1.45.95 3
2º Prêmio 65 180718 7 2 9 2.07.73 6
3º Prêmio 66 178674 4 5 9 2.08.17 7
4º Prêmio 61 177557 6 4 10 1.19.28 2
5º Prêmio 64 092998 5 6 11 1.13.24 1

1º Mençao Hon 63 181767 8 8 16 2.00.70 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 76 089435 1 1 2 1.22.57 2

Res Campeã 78 088001 2 2 4 1.19.13 1
1º Prêmio 79 087494 3 4 7 1.51.72 6
2º Prêmio 74 172783 5 5 10 1.33.62 4
3º Prêmio 70 093000 4 6 10 1.34.05 5
4º Prêmio 75 088353 6 7 13 1.32.84 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 83 086403 1 1 2 1.56.33 8
Res Campeã 87 078447 2 2 4 1.45.81 7
1º Prêmio 93 073245 4 4 8 1.17.56 2
2º Prêmio 89 074351 5 3 8 1.35.03 6
3º Prêmio 86 081577 7 6 13 1.11.00 1
4º Prêmio 85 086806 3 10 13 1.30.33 4
5º Prêmio 84 087641 10 5 15 1.26.17 3

1º Mençao Hon 81 087389 6 9 15 1.30.45 5
2º Mençao Hon 90 074312 8 8 16 2.09.17 9
3º Mençao Hon 92 072867 9 7 16 2.19.25 10
Campeonato Adulta da Raça Femeas

Catal. reg
Campeã 83 086403

Res Campeã 56 182145
Campeonato Marchador Ideal  Femeas

Catal. reg
Campeã 57 093813

Res Campeã 48 186648
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 99 0166698 3 1 4 1.47.44 2

Res Campeão 100 022348 1 4 5 2.56.96 7
1º Prêmio 98 173852 5 2 7 1.15.75 1
2º Prêmio 94 164576 4 3 7 2.10.54 4
3º Prêmio 97 160487 2 6 8 1.55.20 3
4º Prêmio 95 162292 7 5 12 2.49.33 6
5º Prêmio 96 163502 6 7 13 2.15.66 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 107 021543 1 4 5 2.00.40 3
Res Campeão 108 021640 4 1 5 2.00.56 4
1º Prêmio 103 169384 3 3 6 2.07.47 6
2º Prêmio 106 1589210 6 2 8 1.49.11 1
3º Prêmio 104 165393 2 7 9 1.50.30 2

GERSON PERES PEIXOTOPLATINI DO LAGEFER

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

PASTOR ELFAR

PARCEIRO MEAÍPE
EXPOENTE DAS MINAS GERAIS
RECADO DO RANCHO TREZE

EXPRESSO DA SABE

JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS
GABRIEL PEIXOTO

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

Expositor

RODRIGO LUNA VENÂNCIO

MARCOS FROES TERRA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA

ESSÊNCIA BAVÁRIA
PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

VICTOR PENNA COSTA

IVAN RIBEIRO COSTA

Expositor

JULIANA S.S.C

EDSON CORREA PEREIRA
Expositor

ANDERSON COELHO SILVA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

julgados

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

VICTOR PENNA COSTA

Expositor
GABRIEL PEIXOTO

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

HUGO PAULO GREGG

EDSON CORREA PEREIRA
Expositor

PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA

MELQUÍADES MERIDA

MARCOS FROES TERRA

Égua Junior

SAPUCAÍ DO PORTO PALMEIRA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
Expositor

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

julgados

julgados

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

WANDER DE JESUS DOS SANTOS

Expositor

ANDERSON COELHO SILVA

RUIVA DA PIRAMBA

TANGO TRÊ F

julgados

Cavalo Junior

QUILHA DO GRAMONT

TRAITUBA ZUEIRA
IMPERATRIZ MEAÍPE

HERA DO JUAZEIRO REDONDO
SABÁ ITANHANGÁ

SAPUCAÍ DO PORTO PALMEIRA

Égua

julgados

Animal

SERENA DO RALLY

MEIRELLES CONDESSA

RIVER DO RANCHO TREZE

Animal

PANORAMA DO YURI

NOVENA J.D.B.

GRACIOSA PATRIMÔNIO

ESPERANÇA DA TERRA MOLHADA

SEMENTE PORTO PALMEIRA

QUINA DA J.F. JOCEMAR

julgados

ANDORRA AVAÍ

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

REVOLTA DO RANCHO TREZE

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO MARCOS FROES TERRA

QUÂNTICA MEAÍPE
ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRAAUSTRÁLIA DA COXILHA GRANDE

Animal

Égua Senior

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

QUÊNIA DO RANCHO TREZE

CEREJA VERDADE

Animal

ODISSÉIA MEAÍPE

RAIO-X DA SANTA ESMERALDA

REVOLTA DO RANCHO TREZE

Animal

Animal

FUSUÊ DAS MINAS GERAIS

Animal

SUCESSO DO RALLY

julgados

Cavalo Jovem

DEMOLIDORA BAVÁRIA

NEBLINA DO ESPINHO PRETO

PRENDA DA SANTA ESMERALDA
CANCELA VERDADE

REGATA DO PORTO PALMEIRA
IRACEMA D.B.G.

HOLANDA DO MINATTO

DARA DO CAXETA

Animal
IRADA DO CARDEAL

MARLON TRAVSANI
GERALDO MAGELA SCARDUA

FORTUNA DA FLANDRIA

Égua Adulta

IRADA DO CARDEAL

BANDEIRA FAVATINGA

EDSON CORREA PEREIRA

TRIO DO CONFORTO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

FUMAÇA DAS MINAS GERAIS

MARCOS FROES TERRA

PAULO ROBERTO MARTINS

Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
EDSON CORREA PEREIRA

VITOR HUGO SEPÚLVEDA

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

VITOR HUGO SEPÚLVEDA

VICTOR PENNA COSTA

GABRIEL PEIXOTO

FESTA DA RESTINGA

Égua Jovem

QUILHA DO GRAMONT
Animal

QUADRILHA MEAÍPE

EDSON CORREA PEREIRA

VICTOR PENNA COSTA

RODRIGO LUNA VENÂNCIO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

IVAN RIBEIRO COSTA

EDSON CORREA PEREIRA
DENNIS BRAZ GONÇALVES

Expositor



4º Prêmio 102 160017 5 5 10 2.03.17 5
5º Prêmio 105 160498 7 6 13 2.10.21 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 110 158383 1 2 3 2.01.74 4
Res Campeão 115 148149 2 4 6 2.00.76 3
1º Prêmio 117 019977 6 1 7 1.38.97 2
2º Prêmio 112 154563 4 3 7 2.06.97 5
3º Prêmio 111 156253 3 6 9 1.27.47 1
4º Prêmio 116 152487 5 5 10 2.16.40 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 119 020470 1 2 3 2.03.97 6
Res Campeão 120 019051 2 4 6 1.17.61 1
1º Prêmio 122 019098 3 3 6 1.26.97 2
2º Prêmio 123 019294 5 1 6 1.54.12 5
3º Prêmio 118 147465 4 6 10 1.41.46 3
4º Prêmio 121 142876 6 5 11 1.53.83 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 132 017381 1 1 2 1.29.57 4
Res Campeão 127 018390 2 2 4 1.17.84 2
1º Prêmio 128 018698 3 4 8 1.15.49 1
2º Prêmio 130 018462 5 3 8 1.25.78 3
3º Prêmio 131 016993 4 5 9 1.39.45 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 132 017381
Res Campeão 127 018390
Campeonato Marchador Ideal  Machos

Catal. reg
Campeão 132 017381

Res Campeão 127 018390

Catal. reg
Campeã 42 189149

Res Campeã 44 192853
3º Prêmio 49 185451
4º Prêmio 48 186648
5º Prêmio 41 188052

Catal. reg
Campeã 57 093813

Res Campeã 55 184084
3º Prêmio 56 182145
4º Prêmio 54 0090291
5º Prêmio 50 186199

Catal. reg
Campeã 67 092425

Res Campeã 62 197600
3º Prêmio 59 092829
4º Prêmio 66 178674
5º Prêmio 64 092998

Catal. reg
Campeã 76 089435

Res Campeã 78 088001
3º Prêmio 79 087494
4º Prêmio 70 093000
5º Prêmio 71 091859

Catal. reg
Campeã 83 086403

Res Campeã 88 079239
3º Prêmio 87 078447
4º Prêmio 85 086806
5º Prêmio 93 073245

Catal. reg
Campeã 57 093813

Res Campeã 67 092425

GABRIEL PEIXOTO

ESTILO TOULON

MARCOS FROES TERRA

DANIEL VENTURA PEREIRA
JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA

julgados

VALENTE DO PUPIO

VÍCIO DA COXILHA GRANDE
GULIVER CÓRREGO DO OURO

GARGAU BAVÁRIA
NATIVO MEAÍPE

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
VITOR HUGO SEPÚLVEDA

DEMOLIDORA BAVÁRIA

Animal

PALADINO DO PORTO PALMEIRA JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA
LAGLÓRIA TITÃ

ANDORRA AVAÍ

MARCOS FROES TERRA

julgados

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
GHANDI SJT

MERÚRIO MEAÍPE

IRACEMA D.B.G.
REGATA DO PORTO PALMEIRA

Animal

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

VITOR HUGO SEPÚLVEDA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

PATRIARCA DO YURI
ZINCO CAXAMBUENSE

HE-MAN CÓRREGO DO OURO

RECADO DO CONFORTO

PALLAÇO DO RANCHO TREZE

JAYME GOMES FERREIRA FILHO

Expositor

Cavalo Senior

BERRANTE HODE LUÃ

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

MARCOS FROES TERRA

COND. AGROP. FK FREE E AGUINALDO RIOS

Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
Expositor

VICTOR PENNA COSTA

MARCOS FROES TERRA

ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRA

Expositor

QUÊNIA DO RANCHO TREZE

julgadosCampeonato Egua Adulta de Marcha

GABRIEL PEIXOTO

Animal
Campeonato Egua de Marcha julgados

VICTOR PENNA COSTA

EDSON CORREA PEREIRA

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
ANDERSON COELHO SILVA

QUILHA DO GRAMONT

QUADRILHA MEAÍPE MARCOS FROES TERRA

LAGLÓRIA TITÃ

GENERAL MAESTRO

QUÂNTICA MEAÍPE

julgados

SAPUCAÍ DO PORTO PALMEIRA
FUMAÇA DAS MINAS GERAIS

Animal
Campeonato Egua Jovem de Marcha

VICTOR PENNA COSTA

Animal

ENLEVO DA SABE

IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO

Cavalo

Animal
Cavalo Adulto

SUBLIME JB

PALADINO DO PORTO PALMEIRA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

COND. AGROP. FK FREE E AGUINALDO RIOS
JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

Expositor

RUIVA DA PIRAMBA

PALADINO DO PORTO PALMEIRA

julgados

VITOR HUGO SEPÚLVEDA

LAGLÓRIA TITÃ
Animal

COND. AGROP. FK FREE E AGUINALDO RIOS
Expositor

GABRIEL PEIXOTO
MARCOS FROES TERRA

Expositor

JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

Animal
Campeonato Egua Junior de Marcha

SERENA DO RALLY

REVOLTA DO RANCHO TREZE

Animal

ANDERSON COELHO SILVA

DENNIS BRAZ GONÇALVES

EDSON CORREA PEREIRA

VITOR HUGO SEPÚLVEDA

HUGO PAULO GREGG

Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

julgados
GRAÇA PATRIMÔNIO

PANORAMA DO YURI EDSON CORREA PEREIRA
EDSON CORREA PEREIRA

WANDER DE JESUS DOS SANTOS

Campeonato Egua Senior de Marcha

SEMENTE PORTO PALMEIRA

Campeã das Campeãs de Marcha

SABÁ ITANHANGÁ

CANCELA VERDADE

IRADA DO CARDEAL

IMPERATRIZ MEAÍPE

SAVAGE JANGADA

julgados

HUGO PAULO GREGG

Animal

DARA DO CAXETA

EDSON CORREA PEREIRA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

PANORAMA DO YURI

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

CEREJA VERDADE

Expositor
ODISSÉIA MEAÍPE

EDSON CORREA PEREIRA

SAPUCAÍ DO PORTO PALMEIRA
ExpositorAnimal



Catal. reg
Campeão 100 022348

Res Campeão 97 160487
3º Prêmio 99 166698
4º Prêmio 101 022599
5º Prêmio 94 164576

Catal. reg
Campeão 107 021543

Res Campeão 109 0021849
3º Prêmio 104 165393
4º Prêmio 103 169384
5º Prêmio 108 021640

Catal. reg
Campeão 110 158383

Res Campeão 115 148149
3º Prêmio 111 156253
4º Prêmio 114 019726
5º Prêmio 112 154563

Catal. reg
Campeão 119 020470

Res Campeão 120 019051
3º Prêmio 122 019098
4º Prêmio 125 018738
5º Prêmio 118 147465

Catal. reg
Campeão 132 017381

Res Campeão 127 0183390
3º Prêmio 129 018182
4º Prêmio 128 018698
5º Prêmio 131 016993

Catal. reg
Campeão 119 020470

Res Campeão 132 017381

Catal. reg
Campeão 137 8708

Res Campeão 138 8069
3º Prêmio 140 8448
4º Prêmio 135 9273
5º Prêmio 139 6645

Catal. reg
Campeã 48 186648

Res Campeã 49 185451
3º Prêmio 43 187222
4º Prêmio 41 188052
5º Prêmio 44 192853

Catal. reg
Campeã 57 093813

Res Campeã 54 0090291
3º Prêmio 55 184084
4º Prêmio 58 092965
5º Prêmio 53 095653

Catal. reg
Campeã 64 092998

Res Campeã 61 177557
3º Prêmio 68 193573
4º Prêmio 62 197600
5º Prêmio 67 092425

Catal. reg
Campeã 78 088001

Res Campeã 76 089435

ESSÊNCIA DA TERRA MOLHADA

julgados

LAGLÓRIA TITÃ

RECADO DO RANCHO TREZE

Animal

Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Campeonato Cavalo Senior de Marcha

DENNIS BRAZ GONÇALVES

Expositor

VALTAIR DA SILVA
NATIVO MEAÍPE

QUADRANTE DO CONFORTO

Campeão dos Campeões de Marcha

JAYME GOMES FERREIRA FILHO
VÍTOR HUGO SEPÚLVEDA

ANDERSON COELHO SILVA
JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

COND. AGRP. FK FREE E AGUINALDO RIOS

MARCOS FROES TERRA

Expositor
Campeonato Egua Junior de Prova Func.

PROVA MARCHADOR IDEAL  (FUNCIONAL )

Animal

Campeonato Cavalo de Marcha

RUTONG DO CONFORTO

ZINCO CAXAMBUENSE

GARGAU BAVÁRIA
ESTILO TOULON

julgados
MARCOS FROES TERRA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA

VICTOR PENNA COSTA

EXPOENTE DAS MINAS GERAIS

VÍTOR HUGO SEPÚLVEDA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

julgados

Animal

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

GERALDO MAGELA SCARDUA

Expositor

PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS
GABRIEL PEIXOTO

COND. AGROP. FK FREE E AGUINALDO RIOS

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIROREVOLTA DO RANCHO TREZE

MELQUÍADES MERIDA

Animal

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

HUGO PAULO GREGG

julgados

BERRANTE HODE LUÃ

ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRAREBIBO DA COXILHA GRANDE

ESTILO TOULON

GHANDI SJT

PALADINO DO PORTO PALMEIRA

GULIVER CÓRREGO DO OURO

Animal
LAGLÓRIA TITÃ

ABARÁ DO DENDÊ

Animal

EDSON CORREA PEREIRA

Expositor
DÓLAR DA UDM
URGENTE KAFÉ

TANGO DO CONTORNO MAURICIO GUIMARÃES TAVARES

Campeonato Cavalo Castrado 
Animal

Campeonato Egua de Prova  Func. julgados

IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO
AUST+D55RÁLIA DA COXILHA GRANDE

RUIVA DA PIRAMBA

VICTOR PENNA COSTA

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

PRINCESA S.S.C.

REGATA DO PORTO PALMEIRA
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

CEREJA VERDADE
NOVENA J.D.B.

ODISSÉIA MEAÍPE
EDSON CORREA PEREIRA

Campeonato Egua Adulta de Prova  Func. julgados

DEMOLIDORA BAVÁRIA

Animal Expositor

VITOR HUGO SEPÚLVEDA

VICTOR PENNA COSTA
PANORAMA DO YURI

GABRIEL PEIXOTO

ANDERSON COELHO SILVA

Expositor

EDSON CORREA PEREIRA

OSASCO MAVI

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

julgados

SUCESSO DO RALLY

Expositor
Campeonato Cavalo Junior de Marcha

Animal
julgados

RAIO-X DA SANTA ESMERALDA
EXPRESSO DA SABE

HE-MAN CÓRREGO DO OURO

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados

PARCEIRO MEAÍPE
Animal

DENNIS BRAZ GONÇALVES

CONDOMINIO RUTONG DO CONFORTO

Expositor

A.R. FACEIRO

SUBLIME JB

PASTOR ELFAR

EDSON CORREA PEREIRA
ANDORRA AVAÍ

FUMAÇA DAS MINAS GERAIS

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
QUÂNTICA MEAÍPE

PATRIARCA DO YURI

RIVER DO RANCHO TREZE
CANGAÇO GOYTACAZES

MARCOS FROES TERRA

WANDER DE JESUS DOS SANTOSGRACIOSA PATRIMÔNIO

Animal Expositor
SAPUCAÍ DO PORTO PALMEIRA

Campeonato Egua Jovem de Prova Func.

ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRA
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

PAULO ROBERTO MARTINS



3º Prêmio 72 094226
4º Prêmio 75 088353
5º Prêmio 74 172783

Catal. reg
Campeã 86 081577

Res Campeã 93 073245
3º Prêmio 84 087641
4º Prêmio 85 086806
5º Prêmio 81 087389

Catal. reg
Campeão 98 173852

Res Campeão 99 166698
3º Prêmio 97 160487
4º Prêmio 101 022599
5º Prêmio 94 164576

Catal. reg
Campeão 109 0021849

Res Campeão 106 1589210
3º Prêmio 104 165393
4º Prêmio 107 021543
5º Prêmio 108 021640

Catal. reg
Campeão 113 151669

Res Campeão 111 156253
3º Prêmio 117 019977
4º Prêmio 114 019726
5º Prêmio 115 148149

Catal. reg
Campeão 120 019051

Res Campeão 122 019098
3º Prêmio 118 147465
4º Prêmio 121 142876
5º Prêmio 123 019294

Catal. reg
Campeão 128 018698

Res Campeão 127 18390
3º Prêmio 130 018462
4º Prêmio 132 017381
5º Prêmio 129 018182

Catal. reg
Campeão 140 8448

Res Campeão 136 022124
3º Prêmio 135 9273
4º Prêmio 137 8708
5º Prêmio 138 8069

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

Progenie de Pai Júnior

1
2
3
4
5

TOPADA VALSA

HÚNGARO COLINA LONGA

PRENDA DA SANTA ESMERALDA MARCOS FROES TERRA

GERALDO MAGELA SCARDUA

Animal

RODRIGO LUNA VENÂNCIOHOLANDA DO MINATTO

EDSON CORREA PERREIRA

Campeonato Egua Senior de Prova  Func. julgados

MAURICIO GUIMARÃES TAVARES

Expositor
DENNIS BRAZ GONÇALVES

TANGO DO CONTORNO

julgados

OSASCO MAVI

Campeonato Cavalo Castrado  Prova  Func.

ADEMIR JOSÉ GOMES

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRODESEJO DO COMBOIO

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
HUGO PAULO GREGGNOVELA DO PORTO AZUL

JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

Expositor

Matriz

IMPERATRIZ MEAÍPE

ATLANTIDA KAFÉ DA PANORAMA
MARQUESA VEGAS

Matriz

ESSÊNCIA BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA
IMPERATRIZ MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor

NEBLINA DO ESPINHO PRETO NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Campeonato Cavalo Junior de Prova  Func. julgados

MARCOS FROES TERRA
SABÁ ITANHAGÁ ANDERSON COELHO SILVA

SUBLIME JB JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA

RAIO-X DA SANTA ESMERALDA PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA
CANGAÇO GOYTACAZES ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Campeonato Cavalo Jovem de Prova  Func. julgados

A.R. FACEIRO
Expositor

ITAQUI ÚNICO JAYME GOMES FERREIRA FILHO

DENNIS BRAZ GONÇALVES

FUSUÊ DAS MINAS GERAIS VICTOR PENNA COSTA
RIVER DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

Animal

Animal

HERA JUAZEIRO REDONDO

Expositor

PASTOR ELFAR GERALDO MAGELA SCARDUA

SUCESSO DO RALLY

Campeonato Cavalo de Prova Func.
Animal

JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

TRIO DO CONFORTO MARLON TRAVISANI

GABRIEL PEIXOTO
CONDOMINIO RUTONG DO CONFORTO

VÍTOR HUGO SEPÚLVEDA

EXPOENTE DAS MINAS GERAIS
PARCEIRO MEAÍPE

julgados

RUTONG DO CONFORTO

GARGAU BAVÁRIA

MARCOS FROES TERRA

Campeonato Cavalo Adulto de Prova  Func. julgados

VALENTE DO PUPIO

Expositor

MARCOS FROES TERRA

Expositor

ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRA

GULIVER CÓRREGO DO OURO
NATIVO MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

COND. AGROP. FK FREE E AGUINALDO RIOS
AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

VICTOR PENNA COSTA

Animal Expositor

julgados

JAYME GOMES FERREIRA FILHO
JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

BERRANTE HODE LUÃ

ABARÁ DO DENDÊ
LAGLÓRIA TITÃ

MERCÚRIO MEAÍPE

PALLAÇO DO RANCHO TREZE

Animal

ZINCO CAXAMBUENSE

VÍCIO DA COXILHA GRANDE

PALADINO DO PORTO PALMEIRA

Animal
Campeonato Cavalo Senior de Prova  Func.

ANDERSON COELHO SILVA

MEAÍPE MEAÍPE ( 1 ) UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
MEAÍPE MEAÍPE ( 2 ) UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor

URGENTE KAFÉ EDSON CORREA PEREIRA
DÓLAR DA UDM



1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

135,00

Melhor Expositor Pontos

MARCOS FROES TERRA

GABRIEL PEIXOTO
VICTOR PENNA COSTA

52,00

112,00
142,00

Melhor Criador

65,00HUGO PAULO GREGG

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ROBERTO D'FONSECA MONTEIRO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR 214,00
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

219,00

239,00

182,00
VICTOR PENNA COSTA 158,00

Pontos

EDSON CORREA PEREIRA


